

Protokół Nr 8/2011

z Sesji Rady Gminy w Nowym Korczynie, która odbyła się w dniu 18 marca 2011r. w sali narad Urzędu Gminy przy ul. Buskiej.

Sesję przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Paweł Kulik.

W posiedzeniu uczestniczyli: 15 radnych Rady Gminy oraz Zastępca Wójta Piotr Strach, Sekretarz Gminy Józef Boduszek, Skarbnik Gminy Joanna Parlak, Kierownik SZOZ w Nowym Korczynie Alicja Wesołowska, Wicedyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej w Nowym Korczynie Małgorzata Stefańska, Kierownik Referatu Infrastruktury Stefan Majcher, przedstawiciel Agencji Rynku Rolnego Michał Stochmal, Danuta Zborowska-inspektor UG oraz sołtysi i mieszkańcy Gminy.

Sesję rozpoczęto o godz. 8¹⁵, a zakończono o godz. 11¹⁰.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu poprzedniej sesji.
4. Interpelacje radnych.
5. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności za okres między sesjami.
6. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał w sprawach:
 - a. uchwalenia zmian w budżecie Gminy Nowy Korczyn na 2011r.
 - b. powołania Komisji Inwentaryzacyjnej,
 - c. zmiany Uchwały nr II/8/2010 z dnia 16 grudnia 2010r. w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości, zwolnień od podatku, zarządzenia jego poboru w drodze inkasa, określenia inkasentów i ich wynagrodzenia oraz w sprawie ustalenia wzoru deklaracji na podatek od nieruchomości,
 - d. zmiany Uchwały nr XXV/130/2008 z dnia 11 grudnia 2008r. w sprawie poboru podatku rolnego i leśnego oraz ustalenia wynagrodzenia za ww. czynności,
 - e. powołania Rady Społecznej przy Samorządowym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Brzostkowie,
 - f. powołania Rady Społecznej przy Samorządowym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Nowym Korczynie,
 - g. wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości komunalnej,
 - h. wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty przy sprzedaży nieruchomości komunalnych w drodze bezprzetargowej.
7. Odpowiedzi na interpelacje.
8. Zapytania i wolne wnioski.
9. Zamknięcie obrad.

Ad. 1.

Przewodniczący RG Paweł Kulik powitał zebranych i o godzinie 8¹⁵ otworzył obrady ósmej sesji, oświadczając, że ustawowy skład naszej Rady Gminy wynosi 15 radnych, a bezwzględną większość stanowi 8 radnych, zgodnie z listą obecności aktualnie na sali znajduje się 15 radnych, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych decyzji.

Ad. 2.

Zanim przystąpiono do przyjęcia porządku obrad Pan Przewodniczący RG zapoznał zebranych z pismem Rady Sołeckiej w Brzostkowie, w którym wnioskowano w imieniu mieszkańców o wycofanie z porządku obrad punkt dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty przy sprzedaży nieruchomości komunalnych (domu nauczyciela w Brzostkowie i Nowym Korczynie) w drodze bezprzetargowej (stanowi ono załącznik do niniejszego protokołu). Swoje stanowisko Rada Sołecka w Brzostkowie argumentowała podjętą przez zebranie wiejskie w dniu 26 października 2007r. uchwałą, w której nie wyrażono zgody na sprzedaż Domu Nauczyciela w Brzostkowie. Pan Przewodniczący zwrócił uwagę, że w/w pismo jest bezzasadne, gdyż nie podejmowana jest na sesji decyzja o sprzedaży budynków, a jedynie o wysokości bonifikaty w przypadku skorzystania z pierwokupu przez dotychczasowych najemców. Zwrócił uwagę, że przedmiotowy projekt uchwały jest tylko kontynuacją działań podjętych na sesji Rady Gminy 30 czerwca 2009 roku, podczas której wyrażono zgodę na sprzedaż tych nieruchomości.

Pan radny Zbigniew Zawada zapytał czyją własnością jest działka w Brzostkowie, na której znajduje się Dom Nauczyciela.

P. Kierownik Stefan Majcher poinformował, że została ona skomunalizowana i podzielona i stanowi własność Gminy.

Pan Sekretarz podkreślił, że nie ma żadnych podstaw do usuwania z porządku obrad punktu dotyczącego wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty przy sprzedaży Domów Nauczyciela, gdyż zgoda na bonifikatę, a na sprzedaż to są dwa różne tematy.

Pani Wiceprzewodnicząca RG Anna Wiśniewska zaproponowała, aby jednak zrezygnować z rozpatrywania przedmiotowego projektu uchwały, gdyż mieszkańcy Brzostkowa są oburzeni i zbulwersowani tą sprzedażą. Dodała, że podjęcie uchwały należałoby poprzedzić zebraniem Wójta z mieszkańcami celem zapoznania ich z całą procedurą.

Pan Sekretarz wyjaśnił, że po podjęciu uchwały przez Radę Gminy w 2009r. o wyrażeniu zgody na sprzedaż tych nieruchomości dalsze czynności związane z ich zbyciem należą już tylko do Wójta Gminy. W związku z tym, że Pan Wójt uznał, że wycena jest zbyt wysoka w stosunku do standardów lokali wystąpił do Rady Gminy o zastosowanie bonifikaty i stąd ten przedmiotowy projekt uchwały. Zwrócił uwagę, że może się okazać, że Wójt uzna, że bonifikata jest zbyt wysoka i kierując się kryteriami ekonomicznymi nie sprzeda tych budynków, zatem wyrażenie zgody na zbycie nie oznacza sprzedaży.

Pan Przewodniczący RG poprosił, aby panie radne z tamtego terenu wyjaśniły mieszkańcom Brzostkowa jak wygląda sprawa sprzedaży tej nieruchomości, dodatkowo na stronie internetowej Urzędu Gminy po sesji znajdzie się sprawozdanie, w którym zostanie również omówiona ta kwestia.

Pan radny Zbigniew Zawada zapytał czy jest możliwe, aby wieś zablokowała sprzedaż tej nieruchomości w Brzostkowie.

Pan Sekretarz wyjaśnił, że w tej kwestii to prawnicy powinni się wypowiedzieć, jednakże należy wziąć pod uwagę to, że mieszkańcy danego sołectwa nie korzystają w żaden sposób z

lokali w Domu Nauczyciela. Nie ma również znaczenia fakt, iż budynki te powstały w ramach czynu społecznego, gdyż stanowią one już własność gminną. Przypomniał, że Rada Gminy w poprzedniej kadencji podjęła również uchwałę o bonifikacie 55% na Domy Nauczyciela, która jest obowiązująca. Podkreślił, że przy dalszym działaniu Pan Wójt z całą pewnością będzie kierował się literą prawa i jak będzie konieczna przy podpisaniu aktu notarialnego uchwała zebrania wiejskiego, to się po nią zwróci.

Pan Przewodniczący RG zwrócił uwagę, gdyż istnieje zarówno uchwała w prawie wyrażenie zgody na sprzedaż jak i na ustalenie bonifikaty, zatem przedmiotem dzisiejszej sesji jest tylko zmiana już istniejącej uchwały. Podkreślił, że usunięcie z porządku obrad rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie ustalenia bonifikaty nie blokuje w żaden sposób procedury sprzedaży.

Pan radny Czesław Zawada zapytał pana sołtysa Brzostkova jakie było stanowisko mieszkańców po ustaleniu w 2009r. bonifikaty na sprzedaż budynku Domu Nauczyciela.

Pan sołtys Zdzisław Podkowa wyjaśnił, że wg mieszkańców była to za wysoka bonifikata i ogólnie panowało niezadowolenie z takiej decyzji.

Pani radna Teresa Krupska zapytała, co spowodowało, że wycena nieruchomości przez rzeczoznawcę w przedstawionym projekcie uchwały jest niższa od tej z poprzedniej uchwały w tej samej sprawie.

Pan Przewodniczący zaproponował, aby tego rodzaju pytania były zadawane przy rozpatrywaniu projektu uchwały, a obecnie zasadne jest przegłosowanie porządku obrad. W związku tym poddał pod jawne głosowanie wniosek o usunięcie z porządku obrad punktu dotyczącego udzielenia bonifikaty na w/w budynki, w którym za było 2 radnych, 13-przeciwko, nikt nie wstrzymał się od głosu, po czym stwierdził, że wniosek ten został odrzucony większością głosów. Następnie poddał pod jawne głosowanie cały porządek obrad, w którym za było 15 radnych, nikt się nie wstrzymał od głosu i nikt nie wyraził sprzeciwu, po czym p. Przewodniczący RG stwierdził, że porządek obrad z przyjętymi poprawkami został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3.

Następnie Przewodniczący RG poddał pod głosowanie jawne protokół poprzedniej sesji RG, w którym: za – było 14 radnych, nikt nie wyraził sprzeciwu, 1 radny wstrzymał się od głosu, po czym stwierdził, że protokół poprzedniej sesji został przyjęty większością głosów.

Ad. 4.

Interpelacje zgłosili:

Pani radna Teresa Krupska

1. Zapytała jakimi przesłankami kieruje się Pan Wójt Paweł Zagaja przekazując mieszkańcom informacje, że Gminie grozi komisarz, bowiem jest tak zła sytuacja finansowa.
2. Poprosiła o poinformowanie jaki procent zadłużenia Gminy był po zaprzysiężeniu Pana Wójta, a jaki jest na dzień 18 marca 2011.
3. Zapytała również czy będą wykonywane inwestycje zaplanowane na 2011r. tj. place zabaw, ścieżki rowerowe, przydomowe oczyszczalnie ścieków, rewitalizacja Nowego Korczyna, chodniki w Ostrowcach.

4. Zapytała kto jest odpowiedzialny za sporządzanie wniosków na inwestycje, kiedy pracownicy Straży Gminnej wyjdą w teren celem kontroli dzikich wysypisk, kiedy zostaną postawione znaki drogowe na ul. Tarnowskiej i ul. Krakowskiej, czy jest już uregulowana sytuacja oświetlenia we wsi Ostrowce oraz dlaczego ktoś dopuścił się upublicznienia listy płac osób zatrudnionych w Urzędzie Gminy.
5. Zwróciła uwagę również na uszkodzone schody przy Urzędzie na ul. Buskiej.

Pan radny Władysław Trela zapytał na jakim etapie jest inwestycja celem, której jest przeprowadzenie melioracji we wszystkich sołectwach.

Pani Wiceprzewodnicząca Kazimiera Gołdyn zwróciła uwagę, że droga do pana Śmiecińskiego (koło pana Steckiego) jest nieprzejezdna i uniemożliwia dojazd do niego karetki z opieką paliatywną i w związku z tym poprosiła o interwencję w tej sprawie.

Pan Przewodniczący RG dodał, że do uzupełnienia tych ubytków można wykorzystać zalegający przed „Rusałką” gruz. Poprosiła o zabezpieczenie drogi od pana Ćwieka do wału w jakiś sposób np. przez podsypanie zjazdów na pola, gdyż zaczyna się ona już kruszyć.

Pan radny Czesław Zawada zwrócił uwagę pani radnej Teresie Krupskiej, że schody w takim stanie były także w tamtej kadencji i nie zrobiono nic by to zmienić. Dodał, że do takiego remontu należy się zabrać wiosną a nie zimą.

Pan radny Grzegorz Borla zgłosił potrzebę wykopania rowu przy drodze gminnej na Borowinach, gdyż mieszkańcy tam nadal mają podtopione posesje.

Pani Wiceprzewodnicząca RG ponownie poprosiła o przepusty dla mieszkańców Brzostkowa, bo po wykopaniu rowów nie mają możliwości dojazdu do swoich działek.

Ad. 5.

Pan Zastępca Wójta Piotr Strach przedstawił sprawozdanie z działalności między sesjami:

1. W dniu 11 marca br. zorganizowane zostało spotkanie z mieszkańcami wsi Podraje, Podzamcze, Łęka w świetlicy Łęce oraz z mieszkańcami Nowego Korczyna w Nowym Korczynie poświęcone projektowi oraz koncepcji budowy wałów przeciwpowodziowych na rzece Nidzie oraz na górnej Wiśle. Uczestniczyli w nim przedstawiciele Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Kielcach, który zleca wykonanie tych prac oraz przedstawiciele warszawskiej firmy sporządzającej projekt. Wykonawcy omówili szczegółowo zatwierdzony już projekt obwałowania od Synagogi do nowego mostu.
2. Wspólnie z panem Majchrem sprawdzili stan rowów przy drogach powiatowych na terenie Gminy Nowy Korczyn i w związku z tym zostało skierowane pismo do Powiatowego Zarządu Dróg w Busku Zdroju z prośbą o odmulenie części z nich. Dodał, że PZD stoi na stanowisku, że może sfinansować odmulenie rowów, jednakże zakup przepustów na działki prywatne jest w gestii mieszkańców.
3. Odbyło się spotkanie z projektantem i wykonawcami modernizacji stadionu w Nowym Korczynie, na którym ustalono, że zwiększy się funkcjonalność tego obiektu, jeżeli powstanie bieżnia wzdłuż trybun w zamian rezygnuje się z kostki brukowej, by zmieścić się w planowanych kosztach i w związku z tym skierowane

zostanie stosowne pismo do Urzędu Marszałkowskiego z prośbą o akceptację tych zmian.

4. Zatrudniony został w poniedziałek w niepełnym wymiarze pracy (obecnie pełni dyżury dwa dni w tygodniu) Komendant Straży Gminnej – pan Zbigniew Percik-emerytowany policjant z dużym doświadczeniem. W związku tym dopiero teraz może ta jednostka w pełni funkcjonować i pracownicy mogą wyjść w teren.

Pan Przewodniczący RG uzupełnił wypowiedź pana Zastępcy Wójta informując, że projektanci zajmujący się obwałowaniem od nowego mostu posługiwali się starymi mapami, na których nie było ujętych kilku nowych zabudowań oraz nie było uwzględnionego źródła św. Kingi i w związku z zaistniałą sytuacją mają poprawić dotychczasową koncepcję.

Ad.6a.

Na prośbę pana Przewodniczącego RG głos zabrała pani Skarbnik. Wyjaśniła, że w przedstawionym projekcie uchwały zmienia się plan dochodów Gminy poprzez zmniejszenie subwencji oświatowej o kwotę 255871zł i część równoważącą subwencji ogólnej o kwotę 1760zł na podstawie informacji otrzymanej z Ministerstwa Finansów, zwiększa się dotację celową przekazaną z budżetu państwa na zadania związane z prowadzeniem i aktualizacją stałego rejestru wyborców na 2011 rok o kwotę 2 zł. – na podstawie informacji z Krajowego Biura Wyborczego Delegatura w Kielcach, zwiększa się dotację celową na dofinansowanie zadań realizowanych w ramach „Narodowego programu przebudowy dróg lokalnych 2008-2011” o kwotę 341.083 zł, zwiększa się dotację na usuwanie skutków klęsk żywiołowych z przeznaczeniem na odbudowę dróg gminnych o kwotę 460.000 zł. Również dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych gminy na 2011 roku dokonuje się w sposób następujący: zmniejsza się wydatki budżetowe w dziale 801 – Oświata i wychowanie o kwotę 255.871 zł w związku z otrzymaną informacją z Ministerstwa Finansów; koryguje się plan wydatków na rezerwę ogólną i celową ze względu na błędne wyliczenie do uchwały budżetowej, zwiększa się wydatki w dziale 600 – transport i łączność w związku z otrzymanymi dotacjami. Dodała, że dokonuje się również zmian w źródłach finansowania jak chodzi o planowane inwestycje, gdyż środki z kredytu muszą być wykorzystane na ten cel, nie można finansować wydatków bieżących.

Pan radny Grzegorz Borla zapytał kto jest wykonawcą wodociągu w Uciskowie oraz jaki jest koszt inwestycji.

Pan Kierownik Stefan Majcher wyjaśnił, że kwestia ta będzie omawiana w wolnych wnioskach, gdyż nie dotyczy to zmian w budżecie.

Przewodniczący RG odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmian w budżecie Gminy Nowy Korczyn na 2011 rok, ponieważ nie było uwag do przedmiotowego projektu uchwały poddał go pod głosowanie jawne, w którym za było 15 radnych, nikt się nie wstrzymał od głosu i nikt nie wyraził sprzeciwu, po czym stwierdził, że projekt przedmiotowej uchwały został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 6b.

Pan Sekretarz wyjaśnił, że w 2009r. Rada Gminy powołała Komisję Inwentaryzacyjną, która zajmuje się skompletowaniem dokumentów niezbędnych do złożenia wniosku o założenie księgi wieczystej dla danej nieruchomości. Z uwagi na przebywanie dotychczasowej przewodniczącej -pani Marzeny Szlosek- Żelazny na długotrwałym zwolnieniu lekarskim zaistniała potrzeba dokonania zmian w składzie tej Komisji, by mogła ona dalej funkcjonować. Dodał, że w przedstawionym projekcie przewodniczącą komisji jest pani Alina Żelazna, natomiast członkami pan Stefan Majcher oraz Krzysztof Wojtaś.

Przewodniczący RG odczytał projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Inwentaryzacyjnej, a następnie poddał go pod głosowanie jawne, w którym za było 15 radnych, nikt się nie wstrzymał od głosu i nikt nie wyraził sprzeciwu, po czym stwierdził, że projekt przedmiotowej uchwały został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 6c.

Pan Sekretarz wyjaśnił, że podjęcie przedmiotowej uchwały wynika ze zmian na stanowisku sołtysa w niektórych miejscowościach, natomiast pozostałe uregulowania nie zmieniają się.

Przewodniczący RG odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr II/8/2010 z dnia 16 grudnia 2010r. w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości, zwolnień od podatku, zarządzenia jego poboru w drodze inkasa, określenia inkasentów i ich wynagrodzenia oraz w sprawie ustalenia wzoru deklaracji na podatek od nieruchomości, a następnie poddał go pod głosowanie jawne, w którym za było 15 radnych, nikt się nie wstrzymał od głosu i nikt nie wyraził sprzeciwu, po czym stwierdził, że projekt przedmiotowej uchwały został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 6d.

Pan Przewodniczący RG poinformował, że uzasadnienie do przedmiotowego projektu jest identyczne jak do poprzedniego, po czym odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr XXV/130/2008 z dnia 11 grudnia 2008r. w sprawie poboru podatku rolnego i leśnego oraz ustalenia wynagrodzenia za ww. czynności. Z uwagi na fakt, że nie było pytań do przedmiotowego projektu uchwały poddał go pod głosowanie jawne, w którym za było 15 radnych, nikt nie wstrzymał się od głosu i nikt nie wyraził sprzeciwu, po czym stwierdził, że został on przyjęty jednogłośnie.

Ad. 6e.

Pani Danuta Zborowska wyjaśniła, że w związku z upływem kadencji poprzedniej Rady Gminy oraz pismem Wojewody o zmianie przedstawiciela konieczne jest powołanie Rady Społecznej przy Samorządowym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Brzostkowie. Poinformowała, że zgodnie z ustawą o zakładach opieki zdrowotnej w skład rady wchodzi dwóch przedstawicieli Rady Gminy, przedstawiciel Samorządu Mieszkańców Wsi- sołtys, a przewodniczy jej Wójt. Poinformowała, że w przedmiotowym projekcie uchwały proponowany jest następujący skład: przewodniczący- pan Wójt Paweł Zagaja przedstawiciel Wojewody – pan Roman Korczak, przedstawiciele Rady Gminy pani Marzena Wilk i pani Stanisława Witkowska, przedstawiciel wsi Zdzisław Podkowa.

Przewodniczący RG odczytał projekt uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej przy Samorządowym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Brzostkowie, a następnie poddał go pod głosowanie jawne, w którym za było 15 radnych, nikt się nie wstrzymał od głosu i nikt nie wyraził sprzeciwu, po czym stwierdził, że projekt przedmiotowej uchwały został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 6f.

Pani Danuta Zborowska wyjaśniła, że uzasadnienie jest identyczne do tego projektu jak i do poprzedniego, a proponowany jest do Rady Społecznej przy Samorządowym Ośrodku Zdrowia w Nowym Korczynie następujący skład: przewodniczący- pan Wójt Paweł Zagaja, przedstawiciel Wojewody Agnieszka Pabijańczyk, przedstawiciele Rady Gminy- pani Elżbieta Matuszewska i pan Czesław Zawada, przedstawiciel wsi- Jerzy Misiaszek.

Pani Kierownik SZOZ w Nowym Korczynie Alicja Wesołowska poinformowała, że Rada Społeczna posiada swój statut, który zostanie przekazany na pierwszym posiedzeniu. Dodała, że zadowolona jest ze składu Rady Społecznej oraz będzie służyć pomocą.

Przewodniczący RG odczytał projekt uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej przy Samorządowym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Nowym Korczynie, a następnie poddał go pod głosowanie jawne, w którym za było 15 radnych, nikt się nie wstrzymał od głosu i nikt nie wyraził sprzeciwu, po czym stwierdził, że projekt przedmiotowej uchwały został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 6g.

Pan Kierownik Stefan Majcher wyjaśnił, że w uchwale budżetowej znajduje się zapis o wpływach ze sprzedaży mienia gminnego i w związku tym, aby wszcząć procedury z tym związane zasadne jest podjęcie przedmiotowego projektu uchwały. Dodał, że zgodnie z przedstawionym projektem zbyta będzie w ramach przetargu nieograniczonego skomunalizowana działka obok tzn. Kordonu. Zwrócił uwagę, że zamiar sprzedaży będzie zamieszczony w gazecie oraz na BIP i może się okazać, że ktoś ma jakieś roszczenia do niej bądź prawo pierwokupu, wówczas zastosowane zostaną inne procedury.

Pani Wiceprzewodnicząca Anna Wiśniewska zapytała o cenę wyjściową tej działki.

Pan Kierownik wyjaśnił, że wartość działki będzie znana po wycenie przez rzeczoznawcę i znajdzie się ona w ogłoszeniu o sprzedaży podanym do publicznej wiadomości.

Przewodniczący RG odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości komunalnej, a następnie poddał go pod głosowanie jawne, w którym za było 15 radnych, nikt się nie wstrzymał od głosu i nikt nie wyraził sprzeciwu, po czym stwierdził, że projekt przedmiotowej uchwały został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 6h.

Pan Przewodniczący RG zwrócił uwagę, że przed sesją były sprawa sprzedaży tych nieruchomości –domów nauczycieli dyskutowana kilkarotnie z radnymi i najemcami, nawet odbył się wyjazd w celu obejrzenia obu tych lokali. Poinformował, że ostatecznie wczoraj na posiedzeniu wszystkich stałych Komisji Rady Gminy padła propozycja jednakowej bonifikaty w wysokości 75% wartości ustalonej w operacie.

Pan Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Planowania Artur Gruchała zaproponował, aby, zmniejszyć wielkość bonifikaty do 60%.

W związku tym, że zgłoszone zostały dwie propozycje wielkości bonifikaty pan Przewodniczący RG poddał pod jawne głosowanie obie propozycje, w którym za pozostawieniem 75% bonifikaty głosował 1 radny, za 60% bonifikatą -11 radnych, 3 radnych wstrzymało się od głosu, po czym stwierdził, że większością głosów Rada Gminy przyjęła bonifikatę 60%.

Przewodniczący RG odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości komunalnej, ponieważ nie było żadnych uwag poddał go pod głosowanie jawne, w którym za było 11 radnych, 1 radny był przeciwko, 3 wstrzymało się od głosu, po czym stwierdził, że projekt przedmiotowej uchwały został przyjęty większością głosów.

Ad. 7.

Pan Zastępca Wójta odpowiadał na zgłoszone interpelacje:

-Wyjaśnił, że rowy mogą być odmulane przy drodze gminnej na zlecenie Urzędu, ale przepusty muszą być zabezpieczone przez mieszkańców, gdyż Gmina nie może finansować ich zakupu.

-W kwestii drogi do pana Śmiecińskiego to zostanie podjęta jeszcze dziś interwencja, by ocenić jej stan i podjąć odpowiednie działania.

-Odniósł się także do sugestii pani radnej Teresy Krupskiej o upublicznieniu listy płac pracowników Urzędu, zwrócił uwagę, że o takim fakcie nie wiedział. Dodał, że jeżeli pani radna posiada taką wiedzę to powinna to zgłosić do organu ścigania. Upublicznione są tylko dochody radnych i zarządu Gminy i ich oświadczenia majątkowe są do wglądu.

-Pan Stefan Majcher wyjaśnił, że wykonawca budujący jesienią drogi na terenie Gminy jeszcze nie ukończył tej inwestycji i będzie ona kontynuowana wiosną. Natomiast oświetlenie uliczne w Ostrowcach początkowo załączane było do godz. 22:00, obecnie na wniosek pani sołtys czas wydłużony został do 24:00. dodał, że w niektórych gminach w ogóle nie świeci się. W kwestii znaków drogowych przy ul. Krakowskiej i ul. Tarnowskiej to opracowywany jest plan organizacyjny ruchu, który zostanie zaakceptowany przez Starostwo Powiatowe i dopiero będzie możliwość ich umieszczenia.

-Pan Zastępca Wójta poinformował, że sprawą dzikich wysypisk zajmie się pan Komendant Straży Gminnej i z pewnością zleci swoim pracownikom ich kontrolę. Dodał, że za składanie wniosków na inwestycje odpowiedzialny jest pan Kierownik Stefan Majcher.

-Sytuację finansową Gminy na prośbę pana Z-cy Wójta przedstawiła pani Skarbnik. Poinformowała, że na dzień 31 grudnia 2011r. zadłużenie z tytułu zaciągniętych kredytów Gminy wynosiło 7,7mln zł bez odsetek, dodatkowo w uchwale budżetowej na 2011r. zaplanowano kredyt w wysokości 2,7mln zł, w tym 1,3mln na spłatę długu. Na podstawie tych danych łatwo wyliczyć, że zadłużenie wzrośnie na koniec roku 2011 do 9,1mln zł. Zadłużenie Gminy do uchwały budżetowej oblicza się w stosunku do dochodów planowanych, natomiast na koniec roku w sprawozdaniach liczone jest do dochodów wykonanych. Zwróciła uwagę, że w uchwale budżetowej dochody są planowane w kwocie 19,5mln zł, w tym 1mln zł ze sprzedażny mienia gminnego, który na chwilę obecną będzie ciężko osiągnąć, gdyż zakładane jest, że głównym wpływem z tego tytułu będzie zbycie szkoły w Piasku Wielkim, która nie cieszy się szczególnym zainteresowaniem wśród inwestorów. Do dochodów również wliczone zostały wpływy z mandatów w wysokości 1,3mln zł, które nie są również realizowane ze względu na brak przepisów wykonawczych i braku możliwości korzystania z fotoradarów. W związku z powyższym realne wykonanie budżetu w odniesieniu do uchwały budżetowej to jest jedynie 17,2mln zł, ponadto Gmina jest obciążona wykupem wierzytelności od Deutsche Banku na koniec roku w kwocie 1,1mln zł ma to związek z modernizacją oświetlenia na terenie Gminy i również to zwiększy zadłużenie. Podkreśliła, że jeżeli popatrzy się na relację długu do realnych możliwości wykonania dochodów przez Gminę, to zadłużenie przekracza 59%, jeżeli przekroczy 60%, to wówczas wprowadzany jest Komisarz, stąd tak realne zagrożenie.

-Pan Z-ca Wójta poinformował, że w związku z zaistniałą sytuacją finansową Gminy realizacja planowanych inwestycji wymienionych przez panią radą Teresę Krupską stoi pod

znakiem zapytania. Dodał, że w budżecie są zaplanowane środki na ich wykonanie, ale uzależnione jest to od wpływów do budżetu ze sprzedaży mienia oraz z mandatów. Natomiast jak chodzi o chodniki w Ostrowcach to jest to część projektu GDDKiA i inwestycja polegająca na remoncie drogi krajowej od Nowego Korczyna do Świniar nie jest planowana na 2011r., ale są zapewnienia ze strony Dyrekcji, że nastąpi ona do końca 2013r.

-Pan Kierownik Stefan Majcher wypowiedział się w kwestii budowy dróg powodziowych, poinformował, że na ten rok planowane jest dokończeniu już rozpoczętych w tym zakresie inwestycji m.in. Borowiny, Winiary, gdzie nie ma poboczy oraz górnej nawierzchni. Dodatkowo zostaną wyremontowane następujące drogi: wawóz w Czarkowach oraz na Podraju w kierunku ujścia Nidy. Na ten cel jest przeznaczony 460tys. zł, z czego ok. 250tys., na nowe inwestycje, pozostałe 210tys. zł na dokończenie tych rozpoczętych w poprzednim roku. Dodatkowo, jeżeli Gmina dochowa terminów i rozliczy się z otrzymanej dotacji to jest możliwość pozyskania kolejnych środków z tego tytułu i brana pod uwagę przy drugiej transzy jest droga na Kępie Bolesławskiej w kierunku wału.

Pani sołtys Halina Dubińska zwróciła uwagę, że wykonana droga w Kawęczynie- Radła łamie się i nie ma wykonanych poboczy.

Pan Kierownik Stefan Majcher zapewnił, że zostanie to sprawdzone i wykonawca naprawi uszkodzenia w ramach gwarancji. Wyjaśnił, że budowa wodociągu, o który pytał pan radny Grzegorz Borla do państwa Lisów to zgodnie z kosztorysem 64tys. zł, jednakże w drodze przetargu został wyłoniony wykonawca, który zobowiązał się do wykonania tej inwestycji za ok. 39tys. zł. Dodał, że informacja ta znajduje się na BIP. Dodatkowo wpłynął wniosek od pana Gajówki, by wydłużyć linię główną o ok. 30m do jego posesji, jednak jest to bezzasadne, gdyż może on podłączyć się do linii wodociągowej za pomocą zwykłego złącza. W kwestii proponowanej przez Świętokrzyski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych szeregowej melioracji, to obecnie Urząd Gminy przyjmuje wnioski od sołtysów. Formularze tych wniosków przekazywane były na zebraniach wiejskich.

Pan Z-ca Wójta dodał, że by sołectwo mogło przystąpić do tego projektu musi być zgoda pisemna 70% mieszkańców. Podkreślił, że z budżetu państwa finansowane jest 80% wartości, natomiast pozostałe 20% leży po stronie użytkowników działek. W ramach melioracji szczegółowej przewiduje się wykopanie rowów, przepusty, kamień na zjazdy. W zamierzeniu jest by po wykonaniu tej inwestycji spółka wodna przejęła kontrolę i zajmowała się konserwacją powstałych urządzeń wodnych. Szczególnie podtopione są miejscowości Żukowice, Czarkowy, Parchocin i Błotnowola, ale pozostałe również mają problemy z wodami gruntowymi. Dodał, że po konsultacjach z meliorantem okazało się, że do odwodnienia niezbędne będzie w głównej mierze odmulenie tych istniejących rowów, w niewielkim procencie powstanie nowych. Na pytania sołtysów w kwestii przewidywanych kosztów dla mieszkańców w związku z przystąpieniem do projektu wyjaśnił, że ok. 2tys. zł z 1 ha, ale szczegółową kalkulację jeżeli jest taka potrzeba może przedstawić na zebraniach wiejskich pan Wybraniec.

Ad. 8.

Pani Danuta Zborowska zwróciła uwagę, że zgodnie z ustawą pierwsze posiedzenie Rady Społecznej zwołuje Rada Gminy i w związku z tym poprosiła pana Przewodniczącego, aby wspólnie z radnymi wchodzącymi w skład Rady Społecznej ustalić termin.

Przedstawiciel Agencji Rynku Rolnego Michał Stochmal przypomniał, że wnioski o dofinansowanie materiału siewnego można składać od 15 stycznia do 25 czerwca br., które są dostępne w oddziale w Kielcach bądź na stronie internetowej Agencji. Poinformował, że przy wypełnianiu wniosku należy zwrócić uwagę na dane wnioskodawcy, nr konta, na które środki mają być przekazane, oświadczenie dotyczące sposobu przeznaczenia materiału oraz o pomocy de minimis w ciągu ostatnich 3 lat, wypisać nr działek, na których materiał ma być zasiany. Zwrócił uwagę, że podanie informacji o otrzymanej pomocy ma na celu sprawdzenie czy wnioskodawca nie przekroczył w ciągu 3 lat dotacji w wysokości 7000Euro. Następnie zwrócił uwagę, że do wniosku należy dołączyć oryginał faktury zakupu wystawionej przez podmiot uprawniony do obrotu materiałem siewnym oraz informację przedstawioną przez wnioskodawcę o uzyskaniu innej pomocy poza tą de minimis do zakupionego materiału siewnego. Na wniosek poprawnie wypełniony wydawana jest decyzja w ciągu 30 dni, a pieniądze na konto przekazywane są w ciągu następnych 30 dni. Następnie przedstawił stawki dopłat: do roślin zbożowych 100zł do 1 ha, do strączkowych 160zł do 1 ha, do ziemniaków 500zł do 1 ha. Dodał, że przy przyznawaniu dofinansowania brane są pod uwagę następujące normy wysiewu: dla pszenicy, owsa i łubinu – 150kg na 1 ha, żyta i jęczmienia 130kg na 1 ha, wyki- 80kg na 1 ha, bobiku -200kg na 1 ha, ziemniaków 2000kg na 1 ha. Pan Michał Stochmal rozdał zebranych foldery na temat materiału siewnego oraz stosowne wnioski do dopłat.

Pan radny Czesław Zawada zwrócił uwagę, że rolnik chcący uzyskać dobry plon musi zasiać nie 150 kg a 300kg i w związku z tym zapytał z czego wynikają przedstawione normy wysiewu.

Pan Michał Stochmal wyjaśnił, że wynika to z Rozporządzenia Ministra Rolnictwa.

Pan Z-ca Wójta zapytał czy również można wnioskować o dopłaty do materiału siewnego wykorzystanego jesienią. Pan Stochmal potwierdził, że tak.

Pan radny Grzegorz Borla zapytał czy wnioski mogą być przesłane pocztą czy muszą być dostarczone osobiście. Pan Stochmal poinformował, że mogą być przesłane.

Pan sołtys Zdzisław Podkowa zapytał co z robić w przypadku, gdy zboże zasiane jesienią podczas zimy wymarzło.

Pan Michał Stochmal zwrócił uwagę, że w przypadku, gdy rolnik jest w stanie udokumentować poniesioną stratę poprzez okazaniem się protokołem strat sporządzonym przez pracowników Urzędu Gminy wówczas może być dopiero podjęta jakaś decyzja.

Pan radny Władysław Trela zapytał czy ubezpieczenie upraw ma jakieś znaczenie przy dopłacie do materiału siewnego.

Pan Michał Stochmal wyjaśnił, że znaczenia to nie ma, jedynie w przypadku korzystania z pomocy dla rolników z terenów zalewowych wówczas nie posiadający ubezpieczenia upraw otrzymają połowę wartości dopłaty.

Pan sołtys Józef Trela poprosił o zaapelowanie do wykonawcy drogi Winiary- Czarkowy, by jak najszybciej przystąpił do realizacji inwestycji, gdyż zjazdy są nadal nieuporządkowane,

o przygotowanie kalkulacji ile płać Urząd za oświetlenie uliczne przy starych oprawach, a ile przy tych energooszczędnych. Następnie zgłosił, że na terenie Żukowic świeci się światło całą noc. Poprosił o skierowanie do Żukowic koparki celem odmulenia 150-200m rowów.

Pan Z-ca Wójta wyjaśnił, że oświetlenie uliczne jest dość awaryjne i wszelki nieprawidłowości w jego funkcjonowaniu zgłaszane są przez pana Majchra pisemnie do wykonawcy. Obecny konserwator tłumaczy liczne awarie koniecznością wymiany pewnych urządzeń, które nie podlegają już gwarancji. W związku z tym, że umowa obowiązuje do końca marca br. zostaną poczynione starania, by od kwietnia zarządzaniem całą siecią oraz jej konserwacją zajęła się inna firma. Dodał, że w kwestii oszczędności wynikających z wymiany opraw na energooszczędne to pani skarbnik rozezna temat i na najbliższej sesji przedstawi wnioski. Zwrócił uwagę, że dwie gminy na terenie województwa świętokrzyskiego zamontowały tego typu oprawy i trudno w tym momencie ocenić na ile jest to trafna decyzja.

W kwestii drogi Winiary- Czarkowy i wykonania należytych zjazdów pan Stefan Majcher wyjaśnił, że były rozmowy prowadzone z wykonawcą i ma to być zrealizowane w najbliższym czasie.

Pan sołtys Zdzisław Podkova prosił o koparkę do umieszczania 70 przepustów celem wykonania zjazdów na działki dla mieszkańców Brzostkowa.

Pan Z-ca Wójta wyraził zgodę na skierowanie tam koparki jak tylko będzie dostępna. W poniedziałek planowane jest na wniosek pani sołtys skierowanie jej do Błotnowoli, dalsze ustalenia w tej kwestii należy poczynić z panem Majchrem.

Pani Teresa Kulczycka- Pałys – najemca jednego z lokali w Domu Nauczyciela w Nowym Korczynie – wyjaśniła, że jest ogromnie zdziwiona i zbulwersowana decyzją Rady Gminy, gdyż wczorajsze rozmowy podczas, których najemcy przedstawili swoje racje odnośnie operatu szacunkowego oraz wizja lokalna sprawiły, że Rada Gminy przychyliła się do podanych argumentów. Podkreśliła, że opinie radnych były zupełnie inne niż dzisiaj i podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie zszokowało ją.

Pani Zofia Wołczyk- najemca jednego z lokali w Domu Nauczyciela w Nowym Korczynie- zapytała pana Artura Gruchałę czy zapoznał się z operatem szacunkowym.

Pan radny Artur Gruchała potwierdził zapoznanie się z tym dokumentem oraz dodał, że jego zdaniem za wysoka bonifikata była zastosowana. Dodatkowo już po wykonaniu szacunku były robione remonty, które wynikały z zaleceń Nadzoru Budowlanego. Pan Stefan Majcher dodał, że te dodatkowe koszty wyniosły 9 800zł.

Pani Zofia Wołczyk nalegała, aby pan radny przedstawił konkretne argumenty jakie przemawiają za bonifikatą 60%, stwierdzając, że nie jest odpowiednio przygotowany. Podkreśliła, że taka wysokość bonifikaty jest dla nich nie do przyjęcia, zatem proszą o lokal zastępczy na terenie Nowego Korczyna w podobnym standardzie. Dodała, że jako emerytów

nie stać dotychczasowych najemców na zapłacenie 40% wartości lokalu. Poinformowała, że może posłużyć się operatem i przedstawić argumenty, które przemawiają za wyższą bonifikatą. W związku ze stanem zdrowia, finansami oraz tym, że na pomoc ze strony rodziny nie mogą liczyć 60% bonifikata jest dla nich nie do przyjęcia. Zwróciła uwagę, że podczas wcześniejszych rozmów atmosfera była zupełnie inna i zaistniała sytuacja jest to dla niej niezrozumiała.

Pan sołtys Feliks Ragan zapytał w imieniu mieszkańców czy możliwe jest częstsze przyjmowanie interesantów przez pana Wójta, gdyż niektórym zależy na szybszym załatwieniu swojej sprawy.

Pan Z-ca Wójta wyjaśnił, że pan Wójt ma wyznaczone godziny dla interesantów i wtedy osoby umówione na konkretną godzinę mają pewność, że bez czekania w kolejce zostaną przyjęte. Dodał pan Z-ca Wójta, że w pozostałe dni pan Wójt przyjmuje również interesantów, jeżeli jest w Urzędzie i nie ma zaplanowanego żadnego spotkania. Zwrócił uwagę, że w ciągu tygodnia również jest dostęp do Z-cy Wójta i Sekretarza, a wyznaczone godziny przyjęć są przywilejem dla mieszkańców.

Pan sołtys Jerzy Misiaszek zwrócił uwagę, że przy drodze powiatowej Sepichów- Nowy Korczyn na wysokości granicy między Błoniem a Łakami tworzy się rozlewisko wody i w związku z tym zasadne byłoby przekopać rów odwadniający po granicy działek rolnych długości ok100- 150mb. Dodał, że nie będą potrzebne przepusty. Rów ten znajdowałby się na granicy działek wspólnoty i jednego mieszkańca- p. Kałudzkiego.

Pan Stefan Majcher poinformował, że do przekopania takiego rowu odwadniającego potrzebna jest zgoda właścicieli gruntów.

Pan radny Zbigniew Zawada zwrócił uwagę, że na każdej sesji zgłaszane są wnioski w tych samych sprawach, które są zaprotokołowane, w związku z powyższym ma propozycję, aby na kolejnej sesji była informacja, które z nich udało się zrealizować, a które z jakiś przyczyn nie. Następnie odniósł się do trudnej sytuacji finansowej Gminy, która powoduje, że radni wybrani jako reprezentanci mieszkańców nie mogą za wiele dla społeczeństwa zrobić. Dodał, że obecnie mieszkańcy to rozumieją, ale z czasem ich cierpliwość się też skończy. W związku z tym należy podjąć działania już dziś by w jakiś sposób te finanse uzdrowić. W tym celu należy np. powołać zespół ludzi znających się na finansach, szukać oszczędności w Urzędzie, oświacie, ZGK oraz ograniczać koszty. Podkreślił, że należy również wykorzystać to, że jest większość w Radzie, mamy przedstawicieli w Radzie Powiatu na czele z Przewodniczącym, w Sejmiku Wojewódzkim na czele z Marszałkiem także i wojewoda również pochodzi z naszych stron.

Pan Z-ca Wójta wyjaśnił, że pewne kroki zostały już w tym kierunku podjęte m.in. uczestniczono w spotkaniu gmin z województwa świętokrzyskiego o trudnej sytuacji finansowej z panią Skarbnik Urzędu Marszałkowskiego zorganizowanym z inicjatywy Banku Gospodarstwa Krajowego. Następnie wyjaśnił pan Z-ca Wójta, że w poprzednim roku wskaźnik zadłużenie był ok.40%, gdyż zwiększone były dochody Gminy przez dotację na usuwanie skutków powodzi m.in. 2mln dla GOPS oraz 1mln na odbudowę infrastruktury.

Podkreślił, że kwotowo zadłużenie nie zmieniło się, jedynie zwiększyły się w 2010r. dochody ok. 2,5mln z racji powodzi, w br. nie ma planowanych dochodów z tego tytułu i w związku tym zadłużenie sięgnie blisko 60%. Ubiegłoroczny budżet zamykał się w kwocie 23mln zł, a obecny w kwocie 20,5 mln zł przy takim samym zadłużeniu, stąd wskaźnik jest wyższy. Dodał, że planowane jest spotkanie ze skarbnikiem powiatu, aby skonsultować się na temat działań jakie należy podjąć by ratować finanse być może już należy pisać program naprawczy. Zwrócił uwagę, że 60% zadłużenie jest realnym zagrożeniem, jeżeli nie uda się uzyskać dochodów ze sprzedaży bądź przez Staż Gminną z mandatów. Wyjaśnił, że na tę chwilę nie ma przepisów wykonawczych i fotoradar jest nieużywany, dopiero od lipca być może coś w tej kwestii się wyjaśni. Następnie poinformował, że oszczędności są szukane m.in. w ZGK, gdzie są dotacje przekazywane i BOSzS. Zwrócił uwagę, że jest mniejsza subwencja o 250tys. ze względu na zmniejszenie liczby uczniów o 50 w porównaniu z rokiem ubiegłym i w związku z tym wszystkie planowane remonty na ten rok w placówkach oświatowych są odłożone na następny. Poinformował, że spotyka się również sytuację, że niektóre podmioty pomimo obowiązku zapłaty podatku takich wpłat niedokonywany i również z tego tytułu Gminy ponosiła straty. Na koniec z aprobatą odniósł się do propozycji pana radnego w kwestii powołania odpowiedniego zespołu zajmującego się finansami.

Pan radny Zbigniew Zawada zaproponował by podjąć uchwałę, w której będą wypisane zadania oraz będzie wskazana osoba odpowiedzialna za ich wykonanie. Podkreślił, że wyjść z zadłużenia można jedynie poprzez stosowanie odpowiedniej dyscypliny.

Pan Przewodniczący RG w nawiązaniu do propozycji przedstawionych przez pana radnego Zbigniewa Zawadę poinformował, że postara się zobligować pana Wójta, by w swoim sprawozdaniu z działalności między sesjami starał się odpowiadać w jaki sposób są realizowane zgłaszane interpelacje. Dodał, że w przypadku powtarzanych wniosków z sesji na sesję jak np. w przypadku finansowania kręgów, gdzie odpowiedź padała już niejednokrotnie bezzasadne jest powielanie odpowiedzi.

Pan radny Czesław Zawada wniosków by na drogę od Górnówoli do Grotnik skierować równiarkę i dowieźć trochę ziemi, by rolnicy mieli jak dojechać do swoich pól.

Pani sołtys Krystyna Nowak zapytała czy jest w planie w tym roku remontowanie jakichkolwiek dróg gminnych, następnie poprosiła o odbudowę drogi od weterynarii do ul. Stopnickiej, która jest obecnie nieprzejezdna oraz o wykonie poboczy przy drodze gminnej odbudowanej tamtym roku.

Pan Stefan Majcher wyjaśnił, że droga do pana Korepty jest jeszcze nie skończona i pobocze będą wykonane w tym roku. Zwrócił uwagę, że wykorzystanie równiarki do dróg gminnych jest dobrym pomysłem, ale nie przy takich warunkach atmosferyczne, konieczna jest sucha nawierzchnia. Dodał, że w ubiegłych latach wczesną wiosną również równiarka była kierowana na poszczególne sołectwa i bez kruszywa droga była przejezdna przez cały rok.

Pan sołtys Jerzy Misiaszek poprosił, aby wykorzystać gruz zalegający na placu ZGK do ułatwienia przejezdności drodze za figurą w stronę Sępichowa.

Pan sołtys Tomasz Kopeć zapytał kto zobowiązany jest do usunięcia ziemi zalegającej na działkach po odmulaniu rowów na terenie Czarków wykonawca czy właściciel.

Pan Stefan Majcher poinformował, że umowa zobowiązywała wykonawcę jedynie do wykopania rowu.

Pan radny Zbigniew Zawada zaproponował, aby drogi wykonane jesienią zostały sprawdzać, gdyż niektóre z nich zostały już uszkodzone.

Pan Stefan Majcher wyjaśnił, że drogi te objęte są 3 letnią gwarancją i w związku z tym wykonawca zobowiązany jest w tym okresie usunąć wszelkie usterki.

Pani sołtys Krystyna Dybał wnioskuje o całodobowe oświetlenie drogi krajowej, by zwiększyć bezpieczeństwo mieszkańców oraz interweniowała, by służby gminne zajęły się kwestią oddawania śmieci przez mieszkańców, gdyż w dalszym ciągu rzesza nie ma podpisanych umów na ich wywóz.

Pan przewodniczący RG zwrócił uwagę, że podczas sesji omówiona została zarówno kwestia śmieci jak i oświetlenia w Ostrowcach.

Pani radna Teresa Krupska odniosła się do kwestii inwestycji polegającej na modernizacji oświetlenia ulicznego, która była rozpoczęta po podjęciu uchwały, z której wynikało, że koszty tego przedsięwzięcia mają być rozłożone na kilka lat. Obecnie w związku ze zmianą przepisów cała wartość modernizacji wliczona musi być do zadłużenia.

Pani Skarbnik potwierdziła, że od nowego roku nastąpiła taka zmiana w przepisach w tej kwestii.

Pani radna Teresa Krupska dodała, że z jej informacji wynika, że oszczędności są po przeprowadzonej modernizacji, a obecnie nawet Unia naciska by korzystać z energooszczędnych żarówek. Poza tym każdy sołtys jest zobowiązany do zgłaszania wszelkich nieprawidłowości w działaniu oświetlenia ulicznego i awarie te powinny być usuwane od razu. Zwróciła uwagę, że pan Z-ca Wójta powiedział, że tego typu oświetlenie jest w 2 gminach w województwie, nie zauważając, że tego typu kanalizacja jak w Gminie Nowy Korczyn, która okazała się bblem jest jedyna w Polsce. Przypomniała, że technologia ta pochodzi z Niemiec i należy jeszcze korzystać z tego, że podlega ona gwarancji i zgłaszać wszelkie usterki. Podkreśliła, że obecnie należy zastanowić się co zrobić, by było dobrze, a nie tylko krytykować działania poprzedników. Zwróciła uwagę, że Regionalna Izba Obrachunkowa przyjęła i pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu, w którym zadłużenie zamyka się w 42% oraz na fakt, iż w gminach ościennych również jest niemałe zadłużenie i zaciągają one także kredyty. Podkreśliła, że na początku poprzedniej kadencji również była trudna sytuacja finansowa Gminy, dodała, że jeżeli jest jeszcze szansa to należy zaciągnąć kredyt, bo za dwa lata już takich możliwości nie będzie. Zaapelowała by szukać oszczędności oraz zapytała kto zmienił ten budżet tak, że został już skonsumowany w styczniu, bo pan Wójt twierdzi, że nie ma pieniędzy na nic.

Pan Przewodniczący RG zwrócił uwagę pani radnej, że podczas posiedzeń komisji było to gruntownie wyjaśniane skąd wynika zaistniała sytuacja.

Następnie pani radna Teresa Krupska stwierdziła, że dobrą sytuację Gminy potwierdza również opinia pani Wojewody z 6 grudnia 2010r. na podstawie, której odmówiono Gminie umorzenia abolicji podatkowej. Dodała, że w naszej Gminie obecnie nawet nie mówi się o oszczędnościach i o planowanych inwestycjach, co spowoduje, że po czterech latach rządzenia nie zostanie zrobione nic. Zapytała następnie czemu służy straszenie mieszkańców wprowadzeniem Komisarza.

Pani Skarbnik przypomniała, że omówiła wszystkie czynniki wpływające na wprowadzenie zarząd komisarycznego. Zwróciła uwagę, że jeżeli chodzi o factoring, czyli wykup wierzytelności, to rozporządzenie nakazujące wliczanie ich do zadłużenia weszło w życie 1 stycznia br. , jednakże nie zobowiązywało do tego by je wcześniej ukrywać. Dodała, że jeżeli przy dochodach realnych dodamy tę usługę, którą musimy wykupić to zadłużenie wynosi blisko 60%. Poinformowała również, że zadłużenie na koniec roku 2010 wynosi 7,7mln zł i ta kwota wynika z podpisanych umów i ujęta jest w sprawozdaniu. Przypomniała, że w tym roku planowany jest kredyt w wysokości 2,7mln zł, z czego 1,3mln zł na spłatę poprzednio zaciągniętych zobowiązań, a 1,4mln zł na inwestycje już rozpoczęte. Podkreśliła, że w projekcie uchwały budżetowej procent zadłużenia liczony był do planowanych dochodów, natomiast na koniec roku do dochodów wykonanych. Mówiąc o wskaźniku powyżej 50% ma na uwadze realne dochody. W przypadku nie uzyskania przychodu w wysokości 2,3mln oraz zaciągnięcia planowanego kredytu w kwocie 2,7mln wskaźnik może sięgnąć 59%. Informowanie o faktycznym zasłużeniu nie ma w zamiarze straszenia nikogo, jedynie przedstawianie realnych zagrożeń.

Pan Z-ca Wójta podkreślił, że ta szczegółowa informacja na temat sytuacji finansowej Gminy ma za cel informowanie mieszkańców o grożących zagrożeniach. Zwrócił uwagę, że np. planowane wpływy z mandatów są w wysokości 1,3mln zł podczas, gdy w ubiegłym roku sięgnęły wpływy z tego tytułu w wysokości 950tys. zł. Wprowadzenie tej sztucznej kwoty miało za zadanie domknąć budżet. Obecnie trzeba ciąć wydatki bieżące tj. remonty dróg, oświata, oświetlenie uliczne.

Pan Przewodniczący dodał, że nie sądzi by zasadnym było ukrywanie sytuacji finansowej Gminy, musi być jasno przedstawiona i wszyscy o niej powinni wiedzieć. Podkreślił, że nie można cały czas ukrywać pewnych rzeczy, bo społeczeństwo powinno o tym wiedzieć. Zwrócił uwagę, że to nie jest straszenie, a jedynie podawanie informacji o rzeczywistej sytuacji finansowej. O wiele gorzej byłoby, tak jak to próbuje forsować pani radna Teresa Krupska o pewnych rzeczach w ogóle nie mówić. Przypomniał, że poprzedni budżet zawierał mnóstwo sztucznych dochodów niemożliwych do zrealizowania tylko po to, by ukryć faktyczne zadłużenie.

Pan Z-ca Wójta zwrócił uwagę, że jeżeli założymy ze sprzedaży 1mln zł i takiego dochodu nie uzyskamy to również wydatki należy zmniejszyć o taką kwotę, czyli pewnych zadań nie da się wykonać. Podkreślił, że dochód w kwocie 2,3mln zł jest nierealny i w związku tym Gmina wycofuje się z pewnych zamierzeń np. z remontu dróg w ramach tzw. „schetynówek”.

Pani radna Teresa Krupska zwróciła uwagę, że czyniąc oszczędności w różnych działach nawet w wysokości 20tys. zł można w sumie zbierać 1mln zł.

Pani Zofia Wołczyk podjęcie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgodny na ustalenie bonifikaty na skomentowała, że dom nauczyciela przeszedł rewitalizację i jego wartość wzrosła. Dodała, że osoba, która nie zapoznała się ze stanem technicznym budynku zgłosiła propozycję, a reszta radnych ją poparła.

Ad. 9.

Przewodniczący Rady Gminy podziękował zebranym za udział w ósmej sesji Rady Gminy w Nowym Korczynie i o godz. 11:10 zakończył obrady sesji.

Protokółowała Monika Kulczyk